a '

< ['

... ~.:

LEI N°. 360, DE 09 DE OUTUBRO DE 2009

Autoriza a doaçao de terreno pertencente ao
Municipio de Cruz ao Estado do Ceara para
construçao de Escola Estadual e da outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que a CÀMARA MUNICIPAL DE CRUZ aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar ao Estado do
Ceara terreno pertencente ao Patrimonio Municipal, localizado na Avenida
Principal da Localidade de Prea, de registro n° 01 , matricula originai n° 270, livro
2-A, constante do registro imobiliario local, cujo memoria! descritivo encontra-se
anexo à presente Lei.

Art. 2° - O terreno acima descrito destina-se à construçao de uma
Escola Estadual no Municipio de Cruz, sendo que na hip6tese do Estado do
Ceara nao realizar a construçao, no prazo de 3 (très) anos ap6s a doaçao, a area
doada revertera automaticamente ao Patrimonio Municipal, salvo novo prazo
estabelecido em Lei

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as d1sposiç6es em contrario.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, 09 de outubro de
2009.

~,,U- -1\
O MUNiétPAL , )

i

PRAçA DOS TRES PODERES, S/N - ANINGAS - 62595-000- CRUZ- CEARA